
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola 
e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto 
azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus  
Nome Progetto: MARTELLOTTA’S SEA SCHOOL  
CUP: J54D24000510007 
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-323 

Oggetto: Decreto di pubblicazione graduatorie definitive relative al seguente avviso: 

 
AVVISO interno prot. 0012350 del 12/06/2025 per la selezione e il reclutamento di N.  03 ASSISTENTI  
AMMINISTRATIVI interni e n. 04 COLLABORATORI SCOLASTICI Interni per la realizzazione del progetto - 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021- 2027. Priorità 01 –Scuola 
e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A  – Sotto 
azione  ESO4.6.  A4.A  –  Avviso  Prot.  59369, del 19/04/2024,  FSE+,  Percorsi  educativi  e  formativi  per  
il potenziamento  delle  competenze,  l’inclusione  e  la  socialità  nel  periodo  di  sospensione  estiva  
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

 

 

 

Al personale  
All’albo online  

Al sito web 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR n. 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
VISTO che, ai sensi dell’art. 45 del DI n. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione; 
VISTA la circolare del Ministero del Lavoro n. 2 del 02/02/2009 che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella PA; 
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18/07/2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 
bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 
1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione 





 

n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 
VISTO il Regolamento UE n. 2021/241 del 12/02/2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
Resilienza; 
VISTO il Regolamento UE n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24/06/2021 
VISTO il Regolamento delegato UE n. 2021/2105 della Commissione del 28/09/2021, che integra il 
regolamento UE 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato 
“PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 
VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e 
l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 
permanente; 
VISTO l’ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme 
all’articolo 10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021; 
VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva 
l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana; 
VISTA la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione 
di esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il 
sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus 
nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° 
CCI2021IT05FFPR001; 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione 
di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. 
Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-
2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto 
ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024; 
VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 
VISTA la nota Prot. n° AOOGABMI 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto di cui in 
oggetto Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, 
Fondo Sociale Europeo Plus; 
VISTO la delibera n. 2 del Consiglio di Istituto del 13.5.2024  e la  delibera n.  5 del  Collegio dei 
Docenti del 13.5.2024 di approvazione del progetto “MARTELLOTTA’S SEA SCHOOL”; 
VISTO il progetto redatto da questa Istituzione Scolastica; 
VISTO la candidatura n.  509 inoltrata il 14.5.2024   (ns. prot. n. 4990  del 15.5.2024) relativa al 
progetto di cui all’oggetto del presente decreto; 
VISTI i criteri di selezione del personale approvati dal consiglio d’istituto con delibera n. 27 dell’11 ottobre 
2024; 
VISTO la delibera del CdD del 12.12.2024 n. 84 e la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 08 del 19.12.2024  
con la quale è stato aggiornato e approvato il P.T.O.F. per il triennio 2022-25; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot.n. 0006184 del 08.06.2024; 
VISTO il Programma Annuale 2025 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n.  30 del 13/2/2025; 
RILEVATA l’esigenza di reclutare figure professionali del personale previste per l’attuazione del progetto;  
VISTO il D. Lgs 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 
pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 
VISTA la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida recanti indicazioni 
sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni contenute nel 
d.lgs. 33/2013 come modificato dal d.lgs. 97/2016; 



 

VISTO il C.C.N.L. di Comparto vigente; 
VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 
VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 
dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 
collaborazioni esterne»; 
VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio2015, n. 107»; 
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTA la Nomina Responsabile Unico del Procedimento, prot. n. 0010632 del 29/05/2025; 

VISTO il decreto di avvio prot. n. 0012342 del 12/06/2025, della procedura di selezione interna per il 
conferimento dell’incarico in oggetto; 

VISTO l’Avviso di selezione interna prot. n. 0012350 del 12/06/2025 che fissa i criteri, le modalità di 
presentazione ed i termini di scadenza delle istanze pervenute per l’incarico in oggetto; 

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande; 

VISTA la nomina della Commissione per la valutazione delle domande pervenute Prot. n. 0013149 del 
24/06/2025; 

VISTO il verbale per la valutazione delle candidature prot. n. 0013322 del 26/06/2025;  

VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisorie prot. 0013385 del 27/06/2025;    

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami avversi alle graduatorie provvisorie;  

  

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

DECRETA 
la pubblicazione in data odierna all’albo online dell’Istituto, delle graduatorie definitive in relazione all’avviso 
prot. n. 0012350 del 12/06/2025, relative alla selezione delle figure professionali di PERSONALE INTERNO DI N. 
03 ASSISTENTI AMMINISTRATIVI INTERNI E N. 04 COLLABORATORI 
SCOLASTICI INTERNI del progetto in oggetto: 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA PERSONALE INTERNO PROFILO PROFESSIONALE – ASSISTENTE 

AMMINISTRATIVO 

 

CANDIDATO 
PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

CAPOZZA OTELLA 53 

DE BARTOLOMEO LUCIA 52 

PASSARIELLO GABRIELLA 45 

 
GRADUATORIA DEFINITIVA PERSONALE INTERNO PROFILO PROFESSIONALE – COLLABORATORE 
SCOLASTICO 
 
CANDIDATO/A PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

MUSCOSO ANTONIETTA                                    15  

DURANTE MARIA                                    10 

DI PONZIO FRANCESCA                                    7 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da inoltrare al TAR o, in alternativa, al Capo dello     



 

Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni dalla pubblicazione, trattandosi di atto definitivo. 
 
In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, si dispone la pubblicazione della 
presente graduatoria all’albo online - pubblicità legale del sito web dell’Istituto, all’indirizzo 
https://martellotta.edu.it nonché nella sezione specifica. 
 
 

                                                                                                                            La Dirigente Scolastica  

(Dott.ssa Antonia CAFORIO) 

https://martellotta.edu.it/

		2025-07-14T08:27:17+0200
	ANTONIA CAFORIO




